2-175/33/2017

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

           14 августа 2017 года

г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Скадорва О.О.,

с участием представителя истца - помощника Джанкойской

межрайонной прокуратуры Буркун Н.А.,

ответчика Исханова В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по заявлению  Джанкойского межрайонного прокурора в интересах субъекта Российской Федерации – Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Исханову В.В. о взыскании средств, затраченных на лечение,
Руководствуясь ст. 1064 Гражданского Кодекса Российской Федерации,  ст.ст. 39,173,103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л :

Исковые требования по заявлению Джанкойского межрайонного прокурора в интересах субъекта Российской Федерации – Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Исханову В.В. о взыскании средств, затраченных на лечение  – удовлетворить.

Взыскать с Исханова  В.В., ИЗЪЯТО,   в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым сумму в размере 6217 ( шесть тысяч двести семнадцать) рублей 57 копеек в счет возмещения средств, затраченных на лечение ФИО1.

Взыскать с Исханова  В.В., ИЗЪЯТО,   в бюджет муниципального образования Республики Крым – город Джанкой государственную пошлину  в размере 400 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Самойленко С.А.